
 

 

Prot. Vedi segnatura Mogliano Veneto 06/02/2020 

 

CIG ZBD2BC4CB5 All’Albo del sito istituzionale 

 Agli atti 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto materassi da palestra, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 882,00 (IVA esclusa). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR 8/3/1999 – n.275 – concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia 

scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n.59; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Codice dei contratti pubblici di cui al decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale E.F. 2020; 

Dato atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

Verificato che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

Dato atto della necessità di affidare la fornitura cui l’Istituzione Scolastica necessita, avente le seguenti 

caratteristiche materassi da palestra per un importo stimato di € 882,00 IVA esclusa; 

Considerato che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad ampliare l’offerta formativa ed in particolare a 

permettere la realizzazione del progetto “Circo in volo”;  

Visto il confronto operato sulla piattaforma MEPA; 





 

 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n.136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e 

dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 

con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 

di Gara (CIG) ZBD2BC4CB5 

 

Accertato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 882,00 oltre iva per un 

totale IVA compresa di € 1076,04 trovano copertura nel bilancio per l’anno 2020; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

  DETERMINA 

 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 Di procedere mediante affidamento diretto (ai sensi dell’art.36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50) 

della fornitura di materassi da palestra tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.  

Art.3 L'importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 2, sarà di € 882,00 iva esclusa; 

Art.4 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della 

fornitura aventi ad oggetto materassi da palestra all’operatore economico Conquest S.r.l. p. Iva 

04227170281, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1076,04, IVA inclusa (€ 

882,00 + IVA pari ad € 194,04); 

Art.5 La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 20 gg lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. Il pagamento sarà    effettuato a 30gg data Fattura elettronica 

fatte salve: 

 la verifica della conformità della fornitura a quanto richiesto; 

 le verifiche di regolarità contributiva (tramite il D.U.R.C.) e di tracciabilità. 

 

Art.6 Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Daniela De Salvatore. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Daniela De Salvatore 

Documento firmato digitalmente 


		2020-02-08T08:49:26+0100




